# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

**Witte, Hans**

**Straßburg, 1900**

1398 - 1399

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

rechtskräftig. «an dem heiligen wihnacht obende» 1398. haran worent wir Lienhart Zorn genant Schultheisse *u. s. w. folgt der Rat.*

*December 24.*

*Str. Bez. A. Austausch mit Baden I nr. 568. or. mb. c. sig. pend. del.*

2906. C. j. e. A. Johannes dictus Kleinhans Messerer civis Arg. filius quondam  
5 Johannis dicti Messerer olim magistri scabinorum Arg. et Susa ejus uxor in animarum  
suarum remedium donacione inter vivos donaverunt hospitali majori Arg. se ac universa  
ipsorum bona mobilia et immobilia. A. I. (in Henricum dictum Herburg pbrm. procura-  
torem infirmorum.) actum 2 kal. jan. a. d. 1398.

*December 31.*

*Str. Hosp. A. I lad. 42 fasc. 7. or. mb. c. sig. pend.*

10 2907. C. j. e. A. domina Greda dicta Swarberin priorissa et conventus monasterii *Erbleihe.*  
s. Agnetis e. m. A. locaverunt in emphiteosim Heinizoni dicto mit den Kinden carpent-  
tario navium Arg., filio Heintzonis dicti mit den Kinden naute Arg., et Dinline de Balde-  
burne uxori domum et ortulum cum area in c. A. an dem Töbengraben juxta domos  
monasterii predicti e. u. e. e. p. a. juxta ortum dictorum Blenkelin unze uf des burnen  
15 ort; quod conductores jus habeant ad fontem stantem ibidem, ipsique conductores per-  
mittere debent unam viam tendentem ad predictam fontem latitudinis 3½ pedum; —  
pro annuo et perpetuo censu 16 sol. den. Arg. absque laudimio. quod quocienscunque  
cloacam prope domum existentem exportari contigerit, quod tunc conductores expensas  
solvere teneantur pro rata prout eos concernit. sigilla curie Arg., priorisse et conventus  
20 sunt appensa. actum 2 non. jan. a. d. 1399. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*Str. Bez. A. H 3123. or. mb. c. 3 sig. pend.*

*Januar 4.*

2908. C. j. e. A. Johannes dictus Erlin alias dictus Schiltingheim civis Arg. locavit *Erbleihe.*  
in emphiteosim Henselino dicto Kleinhenselin de Greswilre sepultori mortuorum Arg. et  
Dyne uxori domum et aream sitas in c. A. in Greubengasse juxta prefatum locatorem  
25 e. u. e. e. p. a. juxta Jeckelinum dictum Jeckelins Heinczeman, de quibus cedunt red-  
ditus annui 7 sol. den. Arg. et 1 capponis p. e. p. et laudimiales Cünzelino dicto  
Pfettensheim armigero Arg. domino directo, — pro annuo p. e. p. censu 10 sol. den.  
Arg. insuper Cünzelinus dominus directus locacioni adhibuit consensum et se laudimium  
recepisse recognovit Er. I. V. actum 6 id. jan., quoad dominum directum 5 kal. marc.  
30 a. d. 1399. hujus tenoris 3 sunt instrumenta.

*Januar 8 und Februar 25.*

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 1. or. mb. c. sig. pend.*

2909. C. j. e. A. Berhtoldus dictus Schönwetter scutifer et Greda dicta Reimboltin *Rentenkauf.*  
ein gremperin Arg. ejus uxor vendiderunt Meeze filie quondam Waltheri dicti de Hofen  
et Dine filie Oswaldi de Liechtenowe domicellis mantellatis Arg., cum ipsarum propria  
35 pecunia pro equalibus partibus in animarum suarum remedium ementibus priori et con-  
ventui domus ordinis Carthusiensium e. m. A., redditus annuos p. e. p. 4 sol. den. Arg.  
(in festo nat. domini) super domo et area in c. A. sitis an Smidegasse orte ginsite  
s. Martin juxta dictum Mauvelin fabrum serarum e. u. e. e. a. p. juxta Lauwelinum  
Messerer fabrum cultellorum Arg., de quibus 1 lib. et 8 sol. ac 4 den. Arg. hospitali  
40 quondam domicelle Phine Arg. nomine census dantur laudimialis. Andreas dictus Clemme  
pbr. alias Winsticher procurator dicti hospitalis in vendicionem consensit. Er. I. — pro  
precio 4 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione commendatori et fratribus ordinis  
b. Marie Theutonicorum hospitalis Iherosolomitani domus Arg. actum quoad venditricem